*Ferae marty-
ri blandian-
tur.*

*Tyrannus
fuit in be-
stias.*

*Rota Marty-
ri parata
multos con-
terit.
Credunt
multi.*

blandientes, inter se contendebant, quænam prima accederet, & medicante lingua pede tangeret. Nec priùs singulæ earum receisse, quam benedictione per manum martyris percepta, quo gaudio affectæ essent, cum saltu spectantibus declararent. Eo tam nouo spectaculo, qui aderant, admirati, uno clamore omnes Deum Christianorum verè magnum esse testati sunt, dignumque esse ut Pantaleon iustus dimittatur. Quid igitur; Ferus plane crudelis Imperator, totus vindictæ cupiditas æstuans, feras illas ad vnam omnes trucidavit: ut vel eo supplicio animum dolore saucium leniret.

Porrò martyre interim in carcerem recepto, noua variaque agitata consilia, ut & Pantaleon malè periret, & plurimi per eum ad Christum perduci ad deorum sacrificia reuocarentur. Idem placuit, ut martyr sublimi rotæ alligatus per declive demissus, membratim cōtereretur, eoque tam tetro supplicio reliquos à confessione fidei deterreret. Sed terribilis illa machina precibus martyris dissoluta, magnum infideli numerum cōtrinuit: Pantaleonem verò vincul solutum illæsum planè constituit. Nemo non more percussus rem admirabatur, multoq; magis, minitante nequicquam Imperatore, magnus Deum Christianorum clamabat.

Stabat attonita mente Maximianus, animumque in omnes partes versabat, ut vel ignominiz notam subter fugeret, si non posset victoria pro voto potiri. Stupens igitur & animo hærens, interrogat martyrem, quis illum Christi fidé docuisset. Cui Pantaleon: Hermolaus, inquit. Cum enim

enim præclaram planeq; diuinam doctoris sui
mètem probè perspectam haberet, nefas esse ex-
istimabat oblata martyrij corona eum priuare:
qui nequaq; angulo & obliuione dignus, ad idé
ceram magno ardore aspirabat. Iussus igitur
Pantaleon eum adducere, nihil renuit, sed tri-
buslatis militibus, recta ad domum Hermo-
laibit, evnque ad eandem martyrij gloriam
inuitauit. Et quidem Hermolaus, qui ea nocte
perquietem à Domino præmonitus fuerat, ve-
mentem ad se Christi martyrem letabundus ex- *Hermolaus*
cepit: ac cum eo, rebus omnibus præ nimio gau- *adducitur*
dione neglectis, ad Imperatorem contendit. Im- *ad Imp.*
perator, visa senis alacritate & vultu ad omnē
hilaretatem composito: Tunē, inquit, es Hermo-
laus Christianus? Cui Hermolaus: Christianus,
inquit, sum. Rogatus verò, annè alios eius reli-
gionis discipulos haberet; Sunt, inquit, Her-
mippus & Hermocrates domi meę: uterque spe-
ciati religione & pietate, qui hasce epulas mar-
tyrij audiē expectat. Eos igitur Imperator con- *Item Her-*
fessum quoque adduci præcepit, adductosque *mippus &*
inani verborum fulmine aggressus: vos estis, *Hermocra-*
inquit, qui Pantaleonem à cultu deorum abdu- *tes.*
tis? Illi verò: Eos, inquiunt, qui digni sunt,
Christus nouit ad veritatis agnitionem vocare.
Diu autem inultumque adhuc fulminante Im-
peratore, ad preces & Christi laudes conuersi,
manus oculosque ad cælum subleuabant, cum
repentè locus motu agitatus est. Tum emotæ
planè mentis Imp. En, inquit, dij iusta indigna-
tione pronocati terram mouent. Cui martyres
prudenter admodum & fortiter; Quid si & ip-
sos deos vnā ruere contigerit? Nondum finita